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Иновативен радар за далечинско следење на 
конструктивни движења и деформации

IBIS-FS: анализа на вибрации во реално време со користење на микробранова 
интерферометрија
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IBIS-FS ОСОБИНИ

IBIS-FS претставува радарски систем врз база на микробранова интерферометрија за далечинско 
статичко и динамичко следење (мониторинг) на мостови и други конструкции како згради, историски 
споменици, хидротехнички објекти, антени, кули и сл. IBIS-FS има капацитет за далечинско следење на 
конструктивни поместувања при вршење на статичко пробно товарење без потреба за директен пристап 
до објектот или користење на други инвазивни техники. Исто така, со помош на радарот може да се 
вршат и динамички тестирања кои вклучуваат определување на динамички карактеристики на објекти, 
како фреквенции, тонови форми и следење на деформации во реално време.

IBIS-FS ПРЕДНОСТИ
• Зголемување на ефикасноста на следењето на состојбата на конструкцијата преку

употребата на неинвазивна техника за следење на вибрациите

• Точно и далечинско следење на мост или друга конструкција без потреба од поставување на 
дополнителни мерни точки на површината на објектот

• Намалување на потребното време за статичко и динамичко тестирање на неколку минути

• Податоци во реално време за поместувањето на конструкцијата

• Далечинско следење: Следење во реално
време на растојание до 1km без потреба од
инсталација на опрема на тестираниот објект

• Точно мерење: Мерење на поместувања со
точност од 0,01 mm на оддалеченост од 0,5 km.
Ниеден друг стандарден инструмент не може да
постигне таква точност

• Често прибирање на податоци: Прибирање
на податоци од вибрации со фреквенција до 200
Hz

• Неограничена оперативност: Функционира
дење и ноќе во секакви временски услови

IBIS-FS следење на челичен мост Динамичко следење: поместување во реално време на две точки од 
конструкцијата

Определување на резонантна фреквенција на конструкции

IBIS-FS статичко следење на мост
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IBIS-FS се состои од пренослива радарска глава која може да се монтира на статив било каде во радиус од 
1км од целната конструкција во видно поле. IBIS-FS софтверот IBIS Surveyor е специјално развиен за 
обработка на сировите датотеки генерирани за време на мерните сесии и вклучува целосен сет од функции 
за статичка и динамичка евалуација на целокупното конструктивно поместување. Софтверот е способен да 
прикаже моќна слика на набљудуваното сценарио, поместувањето на целокупното сценарио и 
поместувањето помеѓу избрани точки на сценариото.

Антени

Радарска 
глава

Поврзување со 
напојување и 
лаптоп Лаптоп

Батерија

ТЕСТИРАЊЕ НА ОПРЕМАТА НА МОСТОВИ ВО СКОПЈЕ
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I   IBIS-FS Примена

ПРОБНО ТОВАРЕЊЕ НА МОСТОВИ

ДИНАМИЧКО ТЕСТИРАЊЕ НА МОСТОВИ

ДИНАМИЧКО ТЕСТИРАЊЕ НА ДРУГИ КОНСТРУКЦИИ




